## Lex secunda.

Caeteris ut cognitis artis iniciis provehantur ulterius, post praedictorum explicationem praecepta, quae in arte sequuntur, de transpositione, de notis, de tonis explicato. Qui si in notulis canendis vel etiam textu applicando aliqua ex parte fuerint exercitati, quae restant in praeceptis musicae, ut de ligaturis, de gradibus musicalibus, modo, tempore, prolatione et quae his cohaerent, augmentatione, diminutione, imperfectione, alteratione, syncopatione, proportionem discentibus proponito.

## Lex tertia.

Diebus igitur lunae Martis, Mercurii et Jovis duos ordines discentium priores quosque suis in classibus hora duodecima, ut dictum est, musices rudimenta doceto. cum reliquis ab arte canendi mediocriter instructis Veneris et Sabbati diebus hora praedicta Motetas, ut vocant, in ecclesiae congressu publico suaviter sine haesitatione erroreque decantandas concinito, et ad initium cuiusque septimanae certas et selectas cantiones quas quoties a reliquis studiorum laboribus otium fuerit vel voluptatis vel exercitii causa cum aequalibus cantilare queant, denominato uel in tabulam praescribito. Satius enim est ludere instrumento musico et cantu, quam clamore, strepitu et discurvationibus studia aliorum impedire.

## Lex quarta.

Cantiones vero seu motetas non abstrusas, nouas, peregrinas, sed in scholae usu receptas et tempori locove accommodatas et materiae, quae pro concione explicabitur, maxime convenientes deligito, canito, psalmodiis, quas ecclesiae ministri consulerint, utitor. Ad palpitum modeste consistito, inchoandi rationem tradito, cantum dirigito, classicis cantionibus interesto. quaecunque ad musices exercitium, cognitionem et incrementum facere videbuntur, definito, jubeto, promoueto. Collegas, paedagogos et eos omnes, qui et adjumento et ornamento choro musico esse possunt, ad cantum diebus Solis et festis adhibeto. Inuitari enim se ad hoc genus exercitii quiuus facile patietur ob pietatem ipsam et suauitatem et huius artis dignitatem.

Das fünfte capitl: von den privatis praeceptoribus.

## I.

Den herrn scholarchis, visitatoribus und rectori sowoln als disen unsern ordnungen und statuten sollen nicht allein classium magistri ordinarii und collegae sondern auch die priuati exteri paedagogi mit irer jugent gänzlichen underworfen sein und ein corpus gemacht werden; darumb auch die exteri paedagogi ihren discipulis nichts frembdtes und neues über unser fürgeschriebene lectiones fürgeben sollen, damit die jugent varietate lectionum nit ir gemacht und confundirt werde.